
ПРОТОКОЛ № 2(21) 

очередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 

созыва 2022 г. 

 
 

20 февраля 2024 г. 

15:00 час. 

пл. Победы, д. 1, корп. А, пом. 

1а, 

Москва, 121293 (каб. 4) 
 

Присутствовали: 

Депутаты Совета депутатов: (согласно листу регистрации – 9). 

Х.С. Минажетдинов – глава муниципального округа, Е.Ю. Цыбулькова, 

А.В. Луцишин, С.А. Дрокин, И.А. Ульяненко, П.О. Раменский Ж.В. 

Садовникова, Е.Б. Русанова, М.В. Гречишкина. 

 

Отсутствуют депутаты Совета депутатов: Л.А. Рубальская, О.А. 

Овчинникова. 

 

Депутат Совета депутатов М.В. Гречишкина отсутствовала на 

принятии повестки заседания. 

Депутат Совета депутатов Ж.В. Садовникова отсутствовала на 

принятии повестки заседания. 

Депутат Совета депутатов П.О. Раменский  отсутствовал  на 

принятии вопросов №3,4,5. 

 

Кворум для проведения заседания Совета депутатов имеется. 

 

Принимали участие в работе заседания Совета депутатов: 

- Первый заместитель главы управы района Дорогомилово, начальник Отдела 

МВД России по району Дорогомилово города Москвы, руководитель 

филиала «Дети-Детям» ГБУ города Москвы «МЦ Галактика», представитель 

ГБУ «Жилищник района Дорогомилово», жители района Дорогомилово. 
 

         

Присутствовали: 

- Первый заместитель главы управы района Дорогомилово, начальник Отдела 

МВД России по району Дорогомилово города Москвы, руководитель 

филиала «Дети-Детям» ГБУ города Москвы «МЦ Галактика», представитель 

ГБУ «Жилищник района Дорогомилово», жители района Дорогомилово. 

 
 

Х.С. Минажетдинов, глава муниципального округа Дорогомилово, объявил 

об открытии заседания и предложил принять повестку заседания. 

 

 

 

 

 



проект 

 

                                                       ПОВЕСТКА                                                 

очередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 

            20 февраля 2024 года 

 

 1. О заслушивании информации начальника Отдела МВД России по 

району Дорогомилово города Москвы о работе в 2023 году. 

Выступающий: А.В. Игнатов - начальник Отдела МВД России по району 

Дорогомилово. 

 

 2. Об информации руководителя филиала «Дети-Детям» ГБУ г. 

Москвы «МЦ «Галактика» о работе учреждения в 2023 г.  

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова - руководитель филиала «Дети-Детям» 

ГБУ города Москвы «МЦ «Галактика». 

 

 3. Об отчёте главы муниципального округа Дорогомилово города 

Москвы о результатах своей деятельности, деятельности администрации в 

2023 году. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово. 

 

 4.  Об утверждении Правил аккредитации журналистов средств 

массовой информации при органах местного самоуправления 

муниципального округа Дорогомилово. 

Выступающий: Ж.В. Садовникова – председатель Комиссии по связям с 

общественностью. 

 

 5. О согласовании проекта изменения Схемы размещения сезонных 

(летних) кафе в части включения в Схему размещения сезонного (летнего) 

кафе площадью 17,5 кв.м при стационарном предприятии общественного 

питания ИП Зимовец В.А. (кафе «Пирожок») по адресу: г. Москва, 

Кутузовский пр-т, д.36А. 

Выступающий: И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка.  

  

 6. Об утверждении плана дополнительных мероприятий по 

социально-экономическому развитию района Дорогомилово на 2024 год- 

обращение главы управы района Дорогомилово О.А. Горбуновой от 

12.02.2024 №ИСХ-170/4. 

Выступающий: О.А. Горбунова- глава управы района Дорогомилово. 

 

    7. О  согласовании   адресного   перечня  объектов 

компенсационного озеленения   3-й   категории   в районе Дорогомилово в 2024 

году- обращение главы управы района Дорогомилово О.А. Горбуновой от 

16.02.2024 №ИСХ-196/4. 



Выступающий: О.А. Горбунова- глава управы района Дорогомилово. 

 

   8. О  согласовании   адресного   перечня  объектов 

компенсационного озеленения   3-й   категории   в районе Дорогомилово в 2024 

году- обращение главы управы района Дорогомилово О.А. Горбуновой от 

16.02.2024 №ИСХ-195/4. 

Выступающий: О.А. Горбунова- глава управы района Дорогомилово. 

 

9. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 19.12.2023 №14(19) -2СД «О 

бюджете муниципального округа Дорогомилово на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов». 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова – председатель бюджетно-финансовой 

Комиссии Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово. 

 

  10.  Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального округа Дорогомилово, проведение которого 

обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города 

Москвы- письмо ФКР г. Москвы №ФКР-10-1533/24. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов- глава муниципального округа 

Дорогомилово. 

 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово            Х.С. Минажетдинов 
 

 

 

 

Депутаты Совета депутатов приняли участие в обсуждении 

включения/исключения вопросов в повестку заседания и в обсуждении 

очередности рассмотрения вопросов проекта повестки заседания. 

По результатам обсуждения проекта повестки заседания Совета 

депутатов, предложений депутатов, принята повестка заседания Совета 

депутатов 20.02.2024 с рассмотрением вопросов повестки по ходу заседания 

в следующем порядке: 
 

 

 

 

 



                                                       ПОВЕСТКА                                                 

очередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 

            20 февраля 2024 года 

 

 1. О заслушивании информации начальника Отдела МВД России по 

району Дорогомилово города Москвы о работе в 2023 году. 

Выступающий: А.В. Игнатов - начальник Отдела МВД России по району 

Дорогомилово. 

 

 2. Об информации руководителя филиала «Дети-Детям» ГБУ г. 

Москвы «МЦ «Галактика» о работе учреждения в 2023 г.  

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова - руководитель филиала «Дети-Детям» 

ГБУ города Москвы «МЦ «Галактика». 

 

 3. Об отчёте главы муниципального округа Дорогомилово города 

Москвы о результатах своей деятельности, деятельности администрации в 

2023 году. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово. 

 

 4.  Об утверждении Правил аккредитации журналистов средств 

массовой информации при органах местного самоуправления 

муниципального округа Дорогомилово. 

Выступающий: Ж.В. Садовникова – председатель Комиссии по связям с 

общественностью. 

 

 5. О согласовании проекта изменения Схемы размещения сезонных 

(летних) кафе в части включения в Схему размещения сезонного (летнего) 

кафе площадью 17,5 кв.м при стационарном предприятии общественного 

питания ИП Зимовец В.А. (кафе «Пирожок») по адресу: г. Москва, 

Кутузовский пр-т, д.36А. 

Выступающий: И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка.  

  

 6. Об утверждении плана дополнительных мероприятий по 

социально-экономическому развитию района Дорогомилово на 2024 год- 

обращение главы управы района Дорогомилово О.А. Горбуновой от 

12.02.2024 №ИСХ-170/4. 

Выступающий: С.М. Золотарев- первый заместитель главы управы района 

Дорогомилово. 

 

    7. О  согласовании   адресного   перечня  объектов 

компенсационного озеленения   3-й   категории   в районе Дорогомилово в 2024 

году- обращение главы управы района Дорогомилово О.А. Горбуновой от 

16.02.2024 №ИСХ-196/4. 



Выступающий: С.М. Золотарев- первый заместитель главы управы района 

Дорогомилово. 

 

   8. О  согласовании   адресного   перечня  объектов 

компенсационного озеленения   3-й   категории   в районе Дорогомилово в 2024 

году- обращение главы управы района Дорогомилово О.А. Горбуновой от 

16.02.2024 №ИСХ-195/4. 

Выступающий: С.М. Золотарев- первый заместитель главы управы района 

Дорогомилово. 

 

9. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 19.12.2023 №14(19) -2СД «О 

бюджете муниципального округа Дорогомилово на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов». 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова – председатель бюджетно-финансовой 

Комиссии Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово. 

 

  10.  Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального округа Дорогомилово, проведение которого 

обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города 

Москвы- письмо ФКР г. Москвы №ФКР-10-1533/24. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов- глава муниципального округа 

Дорогомилово. 

 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово            Х.С. Минажетдинов 

 

 

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:  

 О заслушивании информации начальника Отдела МВД России по 

району Дорогомилово города Москвы о работе в 2023 году. 

 

 Слушали: А.В. Игнатова – начальник Отдела МВД России по району 

Дорогомилово города Москвы. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов, жители района 

Дорогомилово. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

 

 



Проект решения: 

 

О заслушивании информации начальника 

Отдела МВД России по району Дорогомилово 

города Москвы о работе в 2023 году 

 

 В соответствии с пунктом 6 части 1 приложения к приказу МВД РФ от 

30 августа 2011 года № 975 "Об организации и проведении отчетов 

должностных лиц территориальных органов МВД России", заслушав и 

обсудив информацию начальника Отдела МВД России по району 

Дорогомилово города Москвы А.В. Игнатова за 2023 год, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Принять к сведению информацию начальника Отдела МВД 

России по району Дорогомилово города Москвы А.В. Игнатова о работе 

Отдела в 2023 году. 

2.  Направить копию настоящего решения в управу района 

Дорогомилово города Москвы, Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, ОМВД России по району 

Дорогомилово г. Москвы.  

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и 

опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 
 

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: 

 Об информации руководителя филиала «Дети-Детям» ГБУ г. 

Москвы «МЦ «Галактика» о работе учреждения в 2023 г. 

 

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову- руководитель филиала «Дети-Детям» ГБУ 

г.Москвы «МЦ «Галактика». 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

Об информации руководителя филиала «Дети-Детям»   

Государственного бюджетного учреждения  



города Москвы «Молодёжный центр «Галактика»  

о работе учреждения в 2023 году 

 

 

Заслушав в соответствии Законом города Москвы от 11 июля 2012 года      

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» 

информацию руководителя филиала «Дети-Детям» Государственного 

бюджетного учреждения города Москвы «Молодёжный центр «Галактика» 

Е.Ю. Цыбульковой о работе учреждения в 2023 году, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Принять информацию Е.Ю. Цыбульковой о работе филиала 

«Дети-Детям» Государственного бюджетного учреждения города Москвы 

«Молодёжный центр «Галактика» в 2023 году к сведению. 

2.  Направить копию настоящего решения в префектуру Западного 

административного округа города Москвы, Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Управу района 

Дорогомилово города Москвы. 

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.  

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 
 

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: 

Об отчёте главы муниципального округа Дорогомилово города 

Москвы о результатах своей деятельности, деятельности администрации 

в 2023 году. 

Слушали: Х.С. Минажетдинова- глава муниципального округа 

Дорогомилово. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 



Об отчёте главы муниципального 

Округа Дорогомилово о результатах своей 

Деятельности, деятельности администрации в 2023 году 

 

В соответствии частью 3 статьи 10 Устава муниципального округа 

района Дорогомилово, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Принять к сведению отчёт главы муниципального округа 

Дорогомилово о результатах своей деятельности и деятельности 

администрации в 2023 году. 

2. Деятельность главы муниципального округа Дорогомилово и 

администрации в 2023 году признать удовлетворительной. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.  

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

 

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ: 

Об утверждении Правил аккредитации журналистов средств 

массовой информации при органах местного самоуправления 

муниципального округа Дорогомилово. 

 

Слушали: Ж.В. Садовникову-председатель Комиссии по связям с 

общественностью. 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

 Об утверждении Правил аккредитации 

 журналистов средств массовой информации  

 при органах местного самоуправления 

 муниципального округа Дорогомилово 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27 декабря 

1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом 

муниципального округа Дорогомилово,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 



1. Утвердить Правила аккредитации журналистов средств массовой 

информации при органах местного самоуправления муниципального округа 

Дорогомилово (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.  

 

Голосование: 

«за» – 8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 
 

 

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ: 

О согласовании проекта изменения Схемы размещения сезонных 

(летних) кафе в части включения в Схему размещения сезонного 

(летнего) кафе. 

 

Слушали: И.А. Ульяненко- председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

О согласовании проекта изменения 

Схемы размещения сезонных (летних) 

кафе в части включения в Схему размещения 

сезонного (летнего) кафе 

 
 

На основании пункта 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 6 марта 2015 года № 

102-ПП «О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных 

предприятиях общественного питания», рассмотрев обращение заместителя 

префекта Западного административного округа города Москвы Д.А. 

Гащенкова от  6 февраля 2024 года № ПЗ-432/24, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 
1.  Согласовать проект изменения Схемы размещения сезонных 

(летних) кафе в части включения в Схему размещения сезонного (летнего) 



кафе площадью 17,5 кв.м при стационарном предприятии общественного 

питания ИП Зимовец В.А. (кафе «Пирожок») по адресу: г.Москва, 

Кутузовский пр-т., д.36А. 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 
 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ: 

 Об утверждении плана дополнительных мероприятий по 

социально-экономическому развитию района Дорогомилово на 2024 год. 

 

Слушали: С.М. Золотарева- первый заместитель главы управы района 

Дорогомилово. 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения 

 

Об утверждении плана дополнительных 

мероприятий по социально-  

экономическому развитию района 

Дорогомилово на 2024 год 

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании Постановления Правительства Москвы от 13 

сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по 



социально-экономическому развитию районов города Москвы», обращения 

главы управы района Дорогомилово города Москвы О.А. Горбуновой от 12 

февраля 2024 года № ИСХ-170/4,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Дорогомилово на 2024 год на общую 

сумму          6 210 400, 00 (Шесть миллионов двести десять тысяч четыреста) 

рублей в соответствии с приложением. 

2. Главе управы района Дорогомилово города Москвы О.А. 

Горбуновой обеспечить реализацию проведения дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому развитию района Дорогомилово 

города Москвы на 2024 год, утверждённых планом согласно пункту 1 

настоящего решения. 

3.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы.  

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 19.12.2023 № 14(19)-7СД «Об 

утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Дорогомилово на 2024 год». 

5.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

 

Голосование: 

«за» –9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

 

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ: 

 О  согласовании   адресного   перечня  объектов компенсационного 

озеленения   3-й   категории   в районе Дорогомилово в 2024 году. 

 

Слушали: С.М. Золотарева - первый заместитель главы управы района 

Дорогомилово. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

 



Проект решения 

О    согласовании   адресного   перечня  

 объектов компенсационного озеленения    

 3-й   категории   в районе Дорогомилово 

 в 2024 году 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения главы управы  района Дорогомилово от 

16.02.2024 г. №ИСХ-196/4, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Согласовать адресный перечень объектов компенсационного 

озеленения 3-й категории в районе Дорогомилово в 2024 году, согласно 

приложению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного 

административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» –9(единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

 

ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ: 

О  согласовании   адресного   перечня  объектов компенсационного 

озеленения   3-й   категории   в районе Дорогомилово в 2024 году. 

 

Слушали: С.М. Золотарева - первый заместитель главы управы района 

Дорогомилово. 

 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 



 

Проект решения: 

О    согласовании   адресного   перечня  

 объектов компенсационного озеленения    

 3-й   категории   в районе Дорогомилово 

 в 2024 году 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения главы управы  района Дорогомилово от 

16.02.2024 г. №ИСХ-195/4, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Согласовать адресный перечень объектов компенсационного 

озеленения 3-й категории  в районе Дорогомилово в 2024 году, согласно 

приложению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного 

административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» –9 (единогласно) 

 

Решение принято. 

 

 

 

ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ: 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 19.12.2023 №14(19) -2СД «О 

бюджете муниципального округа Дорогомилово на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов». 

 

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову- председатель бюджетно-финансовой 

Комиссии, которая представила к обсуждению поступившие материалы по 

вопросу повестки заседания. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 



По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

муниципального округа Дорогомилово  

от 19.12.2023 №14(19)-2СД «О бюджете муниципального 

округа Дорогомилово на 2024 год и плановый  

период 2025 и 2026 годов». 

 

Во исполнение Закона города Москвы от 22 ноября 2023 г.№ 33 

"О бюджете города Москвы на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов", постановления Правительства Москвы от 16 января 2024 г. № 26-ПП 

"О распределении межбюджетных трансфертов из бюджета города 

Москвы бюджетам муниципальных округов в 2024 году", 

постановления Правительства Москвы от 17 декабря 2013 г. № 853-ПП 

"Об утверждении порядков предоставления межбюджетных трансфертов из 

бюджета города Москвы бюджетам внутригородских муниципальных 

образований"  и на основании Соглашения о предоставлении 

межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы в целях повышения 

эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа 

полномочий города Москвы бюджету муниципального округа Дорогомилово 

от  02.02.2024 № МБТ-32-02-02-04-23/24, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Дорогомилово от 19.12.2023 №14(19) -2СД «О бюджете 

муниципального округа Дорогомилово на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»: 

1.1 Изложить п.1.1. решения в следующей редакции: 

«1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа 

Дорогомилово на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 26 241,6 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 26 241,6 тыс. руб. 

3) общий объем дефицита (профицита) в сумме 0,0 тыс. руб.» 

1.2.  Изложить п.6. решения в следующей редакции: 

«6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

города Москвы в 2024 году в сумме 2 640,00 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 

0,00 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 0,00 тыс. рублей». 

1.3. Изложить приложения 1, 2, 3 решения в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению соответственно. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

вестник» и разместить на сайте муниципального округа Дорогомилово  

www.dorogomilovo.info . 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 



Голосование: 

«за» –9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

ПО ДЕСЯТОМУ ВОПРОСУ: 

Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 

на территории муниципального округа Дорогомилово, проведение 

которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов города Москвы. 

Слушали: Х.С. Минажетдинова-глава муниципального округа 

Дорогомилово. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

Об участии депутатов Совета депутатов  

муниципального округа Дорогомилово  

в работе комиссий, осуществляющих открытие  

работ и приёмку оказанных услуг и (или)  

выполненных работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах,  

расположенных на территории муниципального  

округа Дорогомилово, проведение которого  

обеспечивает Фонд капитального ремонта  

многоквартирных домов города Москвы  
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Закона города Москвы от 16 

декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 25 февраля 2016 года № 57-ПП 

«Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного 

полномочия города Москвы по участию в работе комиссий, осуществляющих 

открытие работ и приёмку оказанных услуг и (или) выполненных работ по 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах», 



учитывая обращение Фонда капитального ремонта многоквартирных домов 

города Москвы от 07.02.2024 №ФКР-10-1533/24, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.   Определить закрепление депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово для участия в период полномочий 

депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приёмку 

оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого 

обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города 

Москвы, согласно приложению к настоящему решению. 

2.  Направить заверенную копию настоящего решения в 

Департамент капитального ремонта города Москвы, Фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов города Москвы.  

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.  

 

Голосование: 

«за» –9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

Заседание Совета депутатов закрыто.  
 
 
 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                         Х.С. Минажетдинов 

 

 

 

 

 

 


